
 

 strana 1 z 4 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DODÁVCE MODULU PŘEDMĚTY A STUDIJNÍ PLÁNY 

STUDIJNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽBÁCH 
č. UKRUK/574155/2023-24 ZE DNE 17. 1. 2024 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

zastoupená: Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem  

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka v Praze 1, č. účtu: 909909339/0800 

ID datové schránky: piyj9b4 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Aricoma Digital s.r.o. 

se sídlem: Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 

registrovaný: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12440 

zastoupený: Ing. Tomáš Rutrle, MBA, jednatel 

IČO: 47117087, DIČ: CZ47117087 

tel.: +420 910 972 106 / +420 601 576 247 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 217570063/0300 

ID datové schránky: 8sqgaah 

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně Objednatel a Dodavatel jako „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce modulu 

Předměty a studijní plány Studijního informačního systému a souvisejících službách č. 

UKRUK/574155/2023-24 ze dne 17. 1. 2024 (dále jen „Smlouva“) dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=574155&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004563913
https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=574155&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004563913


 
strana 2 z 4 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a Objednatelem, 

jejímž předmětem je dodávka modulu Předměty a studijní plány Studijního informačního systému 

UK, včetně získání potřebných licencí k jeho užití, jeho uvedení do provozu na UK, a dodání 

dokumentace (dále jen „Předmět plnění“). 

1.2 Objednatel a Dodavatel zjistili v průběhu realizace Předmětu plnění nutnost jeho dílčích změn, které 

jsou popsány v souhrnu víceprací v příloze č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Vícepráce“). 

1.3 Veškeré Vícepráce uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku jsou nepodstatnou změnou Smlouvy 

(závazku), která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku, tudíž lze o tyto vícepráce změnit Smlouvu na základě ustanovení § 222 odst. 4 

ZZVZ.  

2. Předmět Dodatku 

2.1 Přehled a zdůvodnění Víceprací, vážících se k tomuto Dodatku, je uveden v příloze č. 1 tohoto 

Dodatku. 

2.2 Původní znění čl. 10.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„10.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za dodávku Předmětu plnění dle čl. 3.5.1. a 

3.5.2. této Smlouvy celkovou cenu uvedenou v Příloze č. 2 Smlouvy, položka A. Licence a 

implementace (celkem A1 až A5), navýšenou ve znění Dodatku č. 1 o částku uvedenou v čl. 2.3 

Dodatku. 

2.3 Celková finanční bilance změn z Dodatku č. 1 představuje navýšení ceny Předmětu plnění o částku 

250 000,00 Kč (bez DPH), odpovídající hodnotě Víceprací. Navýšení ceny uvedené v předchozí 

větě představuje navýšení celkové původní hodnoty závazku o zhruba 9,36 %.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále v platnosti a účinnosti. 

3.2 Tento Dodatek je uzavírán elektronicky, a to tak, že je opatřen elektronickými podpisy (zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem) oprávněných zástupců smluvních stran. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany dohodly, že text Dodatku zveřejňuje Objednatel. Před 

zveřejněním Objednatel odstraní z textu Dodatku všechny osobní a kontaktní údaje, případně další 

části Dodatku, označené Dodavatelem jako obchodní tajemství. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek přečetly, rozumí jeho obsahu, souhlasí s ním a nemají 

proti němu výhrad. Svými podpisy potvrzují, že Dodatek je jejich projevem pravé, svobodné a vážné 

vůle a že ho neuzavřely v omylu ani pod pohrůžkou násilí. Na důkaz pravosti Smluvní strany 

opatřují tento Dodatek podpisy oprávněných osob, které garantují, že jsou plně oprávněny tuto 

Smlouvu za Smluvní strany platně uzavřít. 

 



 
strana 3 z 4 

Příloha Dodatku č. 1: 

• Příloha č. 1 – Souhrn víceprací vč. jejich zdůvodnění a ocenění 

 

 

Za Aricoma Digital s.r.o. 

V Praze dne 

Za Univerzitu Karlovu 

V Praze dne 

 

 

....................................................................... 

Ing. Tomáš Rutrle, jednatel 

 

 

.......................................................................... 

Mgr. Martin Maňásek, kvestor 



 

 strana 4 z 4 

 

Příloha č. 1 – Souhrn víceprací vč. jejich zdůvodnění a ocenění 

Položka Zdůvodnění 

Hodnota 

víceprací 

(bez DPH) 

Změna filtru - doplnění úrovní 

do filtru Zakončení 

V rámci zpřehlednění uživatelského rozhraní bylo nutné velké množství položek původního seznamu filtru 

přeuspořádat. Bylo nutné některé skrýt a rozbalit až v další úrovni, o kterou byl filtr doplněn. (3 MD) 
30 000,- Kč 

Doplnění tlačítka Zobrazit 

rozvrh na detail předmětu 

V uživatelském rozhraní pro vyhledávání rozvrhu předmětu byly rozšířeny funkce o přechod na pokročilé 

vyhledávání v předmětech. Pod ním se skrývá rozšířené vyhledávání v modulu Předměty. Uživatelské rozhraní 

bylo dále nutné rozšířit i pro další prvky navigace (např. zpět na Rozvrhy). (3 MD) 

30 000,- Kč 

Omezení filtru Vyučující 

V rámci dodatečné analýzy vyplynulo, že příliš dlouhé výčty učitelů rozbíjí uživatelské rozhraní a nejde je 

uživatelsky přívětivým způsobem zobrazit. Došlo k úpravě návrhu a doplnění UI o dodatečné navigační prvky. 

(4 MD) 

40 000,- Kč 

Zobrazení dvousemestrálního 

předmětu  

Nebylo součástí původního návrhu. Vytvořen návrh jak, kde a za jakých podmínek se bude zobrazovat vč. 

následné implementace. (4 MD) 
40 000,- Kč 

Práce spojené se zasahováním 

do podkladů označených za 

finální (zejména Figma) 

Vícepráce plynoucí z opakovaných zásahů do již finálního zadání ze strany Objednatele. Zásahy byly 

prováděny s cílem opravy chyb či zlepšení funkcionalit pro koncové uživatele. (7 MD) 
70 000,- Kč 

Změny proměnných pro název 

modulu a runtime prostředí 

Změny vycházející z úprav integračního portálu, který vyvíjí univerzita vlastními silami. Změny cílí na lepší 

chod jednotlivých modulů a kvalitnější monitoring a správu. (4 MD) 
40 000,- Kč 

Celková hodnota víceprací  250 000,- Kč 

  


